
柔らかな日差しに春の気配が感じられ、園庭にも少しずつ新しい季節の色が広がり始めました。
学習発表会にはたくさんの方にお越しいただきましてありがとうございました。 
こどもたち一人ひとりが精一杯の力を発揮し、その姿は感動の連続でした。
この一年、泣いた日も笑った日も一日一日の積み重ねが、こども達の豊かな成長を育んできました。 
その姿を共に見守ってくださった保護者の皆さまに、心より感謝申し上げます。
進級・卒園が近づきましたが、こども達が次の学年へ向かう準備を整えられるよう、残りの日々を
大切に過ごしてまいります。 

令和７年度　認定こども園しろはと

おしらせ

３３が
つ
が
つ

3320262026
が
つ
が
つ園園だよりだより

きく組 ばら組

もも組 おの りょうま くん

おおた しょうま くん

やました そら くん

たきざわ けいた くん

4⽇(⼟)

6⽇(⽉)

24⽇(⾦)

⼊園式

始業式

⾝体測定

4⽉の⾏事予定

令和 8 年度の⾏事について
※誕⽣⽇会は各クラスで⾏います。

（保護者 ⾒学なし）

※遠⾜は年1回、親⼦遠⾜はありません。つちおか りお ちゃん 
むらた れあ くん

さいとう みちか ちゃん

保護者会代表について

令和 7 年度保護者会代表・年長きく組 金生未希さん 一年間お世話になり、ありがとうございました。 
令和 8 年度保護者会代表は、小田蘭子さんです。 どうぞよろしくお願いいたします。

現在使用している「キッズビュー」につきまして、登降園時に機械が反応しにくいなどの不具合が続いており、
保護者の皆さまにはご迷惑をお掛けしております。 
このため、3 月より新しい登降園管理システムへ移行する予定です。
準備が整い次第、あらためてご案内いたしますので、ご理解とご協力をお願いいたします。 

登降園管理システム変更について 

入園式 4 月 4 日（土）
在園児の参加はありませんが、土曜日保育はあります。

新学期用品について
新しい学年で使う用品を３月１９日（木）修了式の日に持ち帰ります。
一つ一つにお名前を記入して持って来てください。詳細は別紙でご案内いたします。

春休みの保育について
通常通り保育を行い、バスも運行します。全園児参加となります。当日は、

卒園児（きく組）の給食・延長保育はありません。

卒園式 3 月 27 日（金）

新しい先生・新学期のクラス担任について
3 月 31 日（水）に HP でお知らせします。

日
付 曜
日 行事予定 課外教室 給食 バス 見学

1 日

2 月 ひなまつり会・お誕生日会（全） ダンス ○ ○ ○

3 火 体操教室・英語 ○ ○

4 水 硬筆・アクスポ ○ ○

5 木 英語・フラダンス ○ ○

6 金 お別れ遠足（年長） 英語・サッカー ○ ○

7 土 ○

8 日

9 月 ダンス ○ ○

10 火 体操教室・英語 ○ ○

11 水 硬筆・アクスポ ○ ○

12 木 英語・パソコン・バレエ ○ ○

13 金 英語・サッカー ○ ○

14 土 ○

15 日

16 月 ダンス ○ ○

17 火 体操教室・英語 ○ ○

18 水 身体測定（全） 硬筆・アクスポ ○ ○

19 木 修了式（全） 英語・フラダンス ○ ○

20 金 春分の日

21 土 ○

22 日

23 月 ダンス ○ ○

24 火 体操教室・英語 ○ ○

25 水 硬筆・アクスポ ○ ○

26 木 英語・パソコン・バレエ ○ ○

27 金 卒園式（全） サッカー ○ ○ ○

28 土 ○

29 日

30 月 ○ ○

31 火 ○ ○


